Информация по результатам проведения плановой проверки соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок

<u>Субъект проверки:</u> муниципальное казенное учреждение культуры «Историкокраеведческий музей» Светлоярского муниципального района Волгоградской области (далее – заказчик), ИНН 3426011984, адрес: 404171, Волгоградская обл., р.п. Светлый Яр, ул. Советская, 65.

<u>Уполномоченный орган на осуществление контроля в сфере закупок:</u> администрация Светлоярского муниципального района Волгоградской области.

Основание проведения проверки:

- план проверок соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативно-правовых актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд на первое полугодие 2019 года, утвержденный распоряжением администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 17.01.2019 № 9-р;
- распоряжение администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 27.02.2019 № 54-р «О проведении проверки соблюдения законодательства и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд».

<u>Предмет проверки:</u> соблюдение при осуществлении закупок для нужд заказчика требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок.

<u>Цель проведения проверки:</u> предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок заказчиком, уполномоченным органом, конкурсной (аукционной, котировочной либо единой комиссиями), лицами, осуществляющими действия (функции) по закупкам.

Проверяемый период: с 01.07.2018 по 31.12.2018.

<u>Сроки проведения проверки</u> дата начала проверки - 11.03.2019, дата окончания проверки – 25.03.2019.

<u>Дата составления акта:</u> 28.03.2018.

<u>Результаты проведения проверки:</u> в проверяемом периоде нарушений требований законодательства Российской Федерации в сфере закупок не установлено.